est. Ideo Marcus non potuit dici abbreviator Lucae, sed solius Matthaei. Secundo, quia Marcus dicitur abbreviare illum, cum quo magis concordat, et dicat ejus brevius describit. Magis tamen concordat, et dicta ejus brevius describit. Magis tamen concordat Marcus cum Matthaeo, quam cum Luca; ut patet ex canonibus Evangeliorum; ideo ejus abbreviator potius dici debuit quam Lucae.

[88] Considerandum ulterius, quod in Evangelistis, qui aliorum libros viderunt, licet praecipua intentio esse supplere ea, quae alii omiserant, non posuerunt tamen omnia, quae priores scripserant, quia alias posteriores essent longiores prioribus, quod falsum est: sed ponebant ea, quae aliis deerant, et quaedam de his, quae alii sufficienter descripserant, omnino dimittebant, sicut patet de adoratione Christi a Magis, quam solus Matthaeus ponit, Matth. cap. 2 et morte innocentium, quam quia ipse sufficienter descripsit nemo aliorum tangere curavit. Ita est de Beato Joanne respectu aliorum, quia paucissima ponit de eis, quae alii posuerunt, sed nova semper addidit. Sciendum ulterius, quod Augustinus libro primo de Concordia Evangelistarum distinguit Evangelistas per intentiones scribendi, dicens, quod Beatus Matthaeus intendit declarare Christum esse regem et potentem. Et ob hoc in principio Evangelii sui sufficienter et diligenter annotavit progeniem Christi, quomodo descendat de stirpe David per lineam omnium Regum Juda. Matth. cap. I De Luca dicit, quod intentio ejus fuit ostendere Christum esse summum Sacerdotem. Nam ista duo Christo conveniebant, scilicet, esse Regem et Sacerdotem. Et ob hoc Lucas incepit de Zacharia, qui Sacerdos erat, et dixit quomodo Elisabeth, quae erat de filiabus Aaron erat cognata Virginis, ex quo apparebat, quod Beata Virgo erat de progenie Aaron, et sic Sacerdos.

Dicit etiam quod propter hoc Lucas non scripsit progeniem Christi per lineam Regum descendendo de David per Salomonem, et ceteros Reges, sicut fecit Matthaeus: sed de David fecit eum descendere per Nathan filium David, qui non pertinuit ad lineam regiam. Lucae cap. 3 De ipso David dicit, quod potest computari tamquam Rex, vel tamquam Sacerdos: cum de panibus propositionis comederit: de quibus non licebat comedere, nisi solis Sacerdotibus, Matth. cap. 12. De Joanne dicit, quod fuit intentio sua solum declarare Christi deitatem; ideo in principio posuit, quomodo Christus erat verbum apud Deum, et postea omnia opera ejus deducit ad probandam Deitatem suam. De Marco autem dicit solum, quod fuit abbreviator Matthaei; quia videtur eum secutus in omni-